Ccc nens

nens actum ab alio dispositum, *Can. in cap. 1. hoc tit. Rot. diuers. dec. 103. a. n. 29. v. que ad nu. 33. part. 2.*

4 Creatus ¶ à Papa, siue Imperatore vel ab aliis Apostolicam siue Imperialem auctoritatem habentibus, vbique locorum instrumenta conficere potest, ab inferiore creatus non potest conficere instrumenta nisi in loco subiecto ipsi creati, & instrumenta in illo loco facta vbique valent, *Imol. in c. cum P. tabellio n. 4. & 5. & ibi Felin. num. 17. & 18. & Can. & Rot. decif. 5. hoc tit. in nou. & diuers. decif. 103. n. 1. part. 2. Bart. in l. 1. n. 2. ff. de offic. proconsul. & leg. Butr. in c. per venerabilem n. 22. & seq. qui fil. seni legis. Franc. Aretin. in cap. cum causam num. 13. & seq. de prob. Potest ¶ rogari de his quæ ipse facit, aut percipit aliquo sensu, *Bal. in rub. C. huius tit. num. 3. & seqq. Bald. in auth. sed nouo nu. 12. C. si cert. pet. vel facit pars, quæ rogat, vel faciunt ambæ partes; & verba Notarij prolata in personas contrahentium videntur ab ipsis contrahentibus prolata, l. cum ostendimus § fin. ff. de fideiuss. & c. tut. vel curat. & ibi post gloss. DD. Bald. in l. mater tua num. 5. C. de rei vend. l. optimam C. de contr. vel committ. stipul. Bald. in l. 2. num. 3. in fin. C. de execut. rei iud. Bars. in l. si dari ff. de verb. obl. & ibi DD. Greg. xv. decif. 1. num. 3. & 4. & non de his quæ facit tertius: *Bart. in auth. si quis in aliquo numer. 8. & 9. C. de edend. & ibi DD. Achil. decif. 4. & Bald. in rub. C. hoc tit. num. 12. & seq. & n. 33. Bald. in l. fin. num. 13. C. de prob. nam instrumentum non probat delictum, l. 3. §. 1. vers. eadem Diuus Adrianus ff. de testib. Si de eadem ¶ re plures habet originales scripturas, siue matrices, si est in eis repugnantia, neutra valet: si in vna est plus, quam in altera, siquidem illud plus potest reduci ad minus, vt in summis, valet de minori summa: *arg. l. si diem § si plures ff. de arbitr. Si non potest reduci, vt quia vna scriptura est plenior quam al-****

tera, quia continet plura capitula pleniori statur: *arg. l. si ita scriptum fueris Titius ff. de hered. instit. Bald. in l. imperator 1. n. 26. & 27. ff. de stat. homin. Rot. diuers. decif. 671. num. 3. & seqq. part. 1. Ego Notarius scripsi cum expressione nominis, cognominis & cuius auctoritate sit Notarius, l. 2. C. de conu. fisco. debet. lib. 10. Insti. de empt. & vendit. in princ. in verb. nisi & completiones & c. l. ad testium §. si quis ff. de testam. auth. de tabell. in princ. Specul. tit. de insti. edit. §. 2. breuiter num. xj. & 15. cum impressione soliti signi, Specul. §. breuiter n. 13. d. l. testium §. signum ff. de testam. Bald. in 1. constit. cons. n. 20. Bal. in l. comparationes num. 31. C. hoc tit. Franc. in cap. significauit per illam text. de appell. l. fin. C. de assess. quod ex opinione Rotæ non est de substantia, *Greg. xv. des. 454. nu. 3. & ibi annos. etiam si totum instrumentum sit scriptum manu Notarij, Castr. in l. cum antiquitas num. 7. ff. de testam. Bald. in l. 2. n. xj. in fine C. quando fisco. vel priu. Est autem publicum instrumentum probatio probata, & facit rem certam, & manifestam, l. interest & ibi Bal. & l. pecunia & ibi Bald. numer. 5. C. de solut. l. ad probationem C. de prob. §. item verborum obligatio Insti. de inutil. stipul. l. optimam C. de contrah. & committ. stipul. *Greg. xv. des. 409. Priuatum ¶ aliud est authenticum, aliud non authenticum, Pan. in c. 1. n. 2. hoc tit. Authentica sunt instrumentum actorum confectum à duobus idoneis viuis, loco tabellionis, in iudicio assumptis, etiam sine præsentia testium, & forensis dici potest, c. quoniam contra de probat. Scriptura quæ habet authenticum sigillum Episcopi, inferioris Prælati, c. 2. & ibi gl. in verb. sigilla allegat. concordant. & Can. de solut. Franc. Marc. dec. 1078. num. 2. & seq. part. 1. Capituli, vel alicuius Principis sæcularis, c. 2. & ibi glo. fin. c. cum dilectus hoc tit. c. post cessionem de probat. c. cura xj. quaest. 3. & ibi gloss. 1. Conuentus, cap. tertio loco de probat. cuiuslibet***

corporis, & Collegii, c. dilecta & ibi gloss. fin. & Can. de excess. pralat. Bald. in l. si qua per calumniam num. 8. C. de episc. & cleric. ac alterius cuiusq; de his quæ facere potest, vel debet ratione officij sui, Specul. de prob. §. 3. videndum num. 15. Pan. in d. c. post cessionem num. 1. de prob. Franc. Marc. quæst. 1078. sub nu. 4. part. 1. Cautio priuata iam trino teste, masculo, l. scripturas in fine C. qui pot. in pign. hab. Fel. in c. 2. num. 4. hoc tit. Probatae atque integræ opinionis, quæ qualitates testium articulandæ, & probandæ sunt, Angel. Perusin. in l. 2. §. diem sub n. 4. vers. & notandum est diligenter ff. quem adm. testam. aper. notata, hoc ius est nacta, quod cautio publice facta: ita quod plene probet, tam contra scribentem, quam quælibet alium, l. scripturas C. qui pot. in pign. hab. tam in personali, quam realia & ione, c. 2. & ibi gloss. in verb. authent. hoc tit. Sumptū manu publici notarij, qui de instrumento non fuit rogatus, l. vnum testamentum ff. de testam. auth. si quis in aliquo & ibi Bart. num. 3. & 15. C. de edend. & ibidem DD. cum decreto iudicis & causa cognita, vocatis his quorum interest: c. fin. hoc tit. c. cum dilecta de confirm. vtil. vel inutil. c. ex parte abbatis de priuileg. alberticus & ibi Pan. num. 5. & seqq. de test. & c. auth. si quis in aliquo & ibi Bart. numer. 4. & 17. C. de edend. de quo inferius dicitur, Exemplum vero ab humilmodi sumpto extractum cum eadem solemnitate, fidem non meretur: l. 3. C. de diuers. rescript. Caput aq. decis. 234. part. 3. Greg. xv. decis. 432. & ibi annot. & dec. 469. & dec. 550. & licet exemplum in actis registratum probet in alio iudicio, quando ipsum exemplū registratum produceretur apud acta alterius iudicis, secus tamen est in exemplo ab eo exemplato, Greg. xv. dec. 550. num. 3. & 4. Paul. de Cast. in l. 3. n. 3. & 4. Bald. n. 2. C. de diuers. rescript. & c. Caput aq. dec. 234. part. 3. Couarr. pract. q. c. 21. Dec. in Antl. quæ in aliquo n. 30. C.

de edendo, Charta quæ profertur ex archiuo publico, Auth. ad hac C. hoc tit. c. peruenit 30. q. 1. cap. ad audientiam de rescript. late Franc. Aretin. in c. cum causam numer. 4. & plurib. seqq. & ibi Can. de prob. l. exemplo & ibi late Bald. & DD. C. de prob. quod habet custodem deputatum de publico, & charta sit posita inter scripturas publicas, Felin. in c. cum causam num. 7. de prob. & ibi Pan. sub num. 1. & Can. Fel. in c. ad audientiam nu. xi. & numer. seqq. vbi ponit. 10. concl. de prescript. & ibi Can. Franc. Marc. dec. 298. part. 1. & fidem facit inter subditos etiam extra territorium: Fel. in d. c. ad audientiam sub n. 12. circa finem. contra non subditos non probat extra territorium, Fel. in d. cap. ad audientiam n. 12. Franc. Marc. q. 438. nu. 4. part. 1. & quæst. 334. n. 2. part. 2. Non authenticum ¶ est charta priuata, scriptura quælibet carens subscriptione testium, quæ generaliter fidem non facit, nisi contra scribentem, eiusque hæredem, l. instrumenta l. rationes l. exemplo C. de prob. Greg. xv. decis. 159. numer. 2. & 3. las. in l. admonendi numer. 77. & seqq. ff. de iureiur. contra tertium alicuius roboris firmitatem non habet nisi vetus sit & mentionem faciat de facto antiquo, c. 2. & ibi Pan. n. 11. Felin. in princ. & Can. hoc tit. Myns. obs. 79. cent. 5. dicens tempus dici vetus arbitrio iudicis las. in l. admonendi num. 9. ff. de iureiurando, Triplex est, quædam Apodilla, siue Apocha, quæ datur à parte parti, & proprie est scriptura creditoris profitentis sibi solutum à debitore, l. Lucius Titius l. 2. §. tutela ff. de admistr. tut. l. si acceptilatum vers. fin. ff. de acceptil. l. qui tabulas, vers. apocha ff. de furt. Antapocha est scriptura, quam facit debitor creditori, in qua debitor fatetur se soluisse pensionem, censum vel vsuras, l. plures C. hoc tit. ne occultando aut intrucando Apocham possit ius creditoris facere vacillare, glo. in d. l. plures in verb. apochis & DD. l. fin. §. Titius & ibi gl. in verb.

apocha ff. de cond. indeb. Franc. Marc. dec. 370. part. 1. Quædam est ratio, quam libi quis conficit, ut sunt computus tutorum, mercatorum, camporum nostri temporis, l. instrumenta l. rationes l. exemplo C. de probat. Greg. xv. dec. 79. Gail. obs. 20. lib. 2. quæ inter socios plene probant, Menoch. de arbitr. iud. cent. 1. lib. 2. casu 42. Rot. Ianuens. dec. 173. numer. 5. Rip. in l. admonendi num. 129 & ibi DD. ff. de iureiur. Rot. Farin. dec. 641. num. 5. part. 1. ac generalium administratorum & officialium publicorum, qui tenentur libros rationum conficere, alij autem administratores particulares non tenentur, Greg. xv. dec. 274. & ibi annot. Quædam est epistola, quam quis mittit alteri, Bart. in l. nuda ratio à num. 5. vsque ad fin. ff. de donat. idem in auth. etsi contractus num. 6. & seqq. C. hoc tit. c. 2. & ibi Pan. numer. 1. in fin. & num. seqq. & ibi Fel. numer. 2. & seqq. & Cod. Bald. in rub. C. huius tit. num. 56. & seqq. Solemnitates & requisitæ in instrumento publico non sunt necessariæ in scriptura priuata, l. cum tabernam s. idem quasi ff. de pignor. Bald. in 1. constit. Cod. §. quibus num. 21. l. in commodato §. sicut vers. ergo si pupillares ff. commod. Limita 1. in scriptura priuata testamenti etiam inter liberos, in quo debet bene apparere de die, & anno, Auth. quod sine C. de testa. quia pluries & fieri, & mutari potest, & id est ratum quod vltimum comprobatur, l. omnium C. de testam. l. 2. §. diem ff. quemad. testam. aper. Secundo quando scriptura priuata directo conficitur super tempore, l. si alterius C. si minor se maior. d. exer. l. 2. C. de ijs qui veniam atq. imper. Tertio quando substantia actus potest infringi ex tempore, ut in mandato procuratoris dato per priuatam scripturam, quia si non apparet de tempore tunc iudicium quasi sine mandato factum potest infringi, Bald. in 1. constit. C. n. 23. Quarto quoad probandam prioritatem & posterioritatem,

l. scripturas & auth. ibi posita C. qui pot. in pign. hab. Angel. de Perus. in §. si quis auth. de instrum. caut. & fide n. 4. nam cum prioritas consistit in tempore, non potest probari, si tempus non adest, l. prior C. qui pot. in pign. hab.

Instrumenta produci & possunt ab vtraque parte in iudicio: (producta cum libello non probant nisi post litem contestatam reproducantur, gl. in c. cum dilectus in verbo in modum exceptionis, & ibi Can. de Ord. cogn. Mathaf. sing. 40. & ibi late add. Mynsing. Obs. 53. Cent. 2. coram iudice præsentate, Felin. cont. Pan. in c. quoniam contra num. 38. & 39. & ibi Hof. Butr. Immol. de probat. Bald. in l. 2. sub numer. 2. C. de Edend. illegans plures textus. vel coram Notario à Iudice specialiter deputato, ad recipiendam productionem scripturarum, Felin. in d. c. quoniam contra sub n. 40. versic. secundo limita & nu. 41. de probat. ut ibidem Hof. & Butr.) post publicatas attestaciones vsque ad conclusionem, id est renunciationem allegationum, & omnium aliarum probationum, c. cum dilectus & ibi Felin. ponit 4. ampl. & 12. limit. & Can. hoc tit. c. pastoralis §. si verorenunciatum de caus. possess. & prop. cap. auditis de procur. & post eam produci non possunt in causa prophana, Rot. decis. 1. de prob. in antiq. cum dilectus de fid. Instrum. Innoc. in cap. pastorali nu. 1. de caus. possess. & prop. Rot. decis. 1. de test. in nou. & ibi add. Myns. obseru. 53. cent. 2. nisi producens iuret per se aut procuratorem habentem ad id speciale mandatum nouissime illa fuisse reperta, las. post Bart. in repet. l. admonendi nu. 58. ff. de iureiur. & ibi Rip. n. 48. & DD. Fel. in c. pastorali n. 9. de except. Myns. obs. 53. cent. 2. secus in causa beneficiari, nisi expresse esset dictum, quod post terminum, nec per instrumenta, nec alias probari possit, Rot. d. decis. 1. & dec. 2. de prob. in antiq. Clem. sepe & ibi gloss. in verb. non obstante de verb. signif. & ibi Can. aduersario citato & ad dicendum 11

contra

contra ea, alias non dicuntur de actis, *Felin. in c. quoniam contra nu. 4. de prob. Caput aq. decis. 99. part. 2. Greg. xv. decis. 110. num. 5. Sarnen. in reg. de annali quast. 4. num. 8. & 41. vel præfente, c. charta 3. quast. 1. l. iudices & ibi Bald. in 4. not. C. hoc tit. ac data ei copia, cum termino ad opponendum, l. cum quidam in princ. C. hoc tit. Bart. in extrauag. ad reprimendum in verbo de pleno n. 3. in fine quom. in crimin. l. f. maieft. proced. Angel. Arutin. in §. appellatur in fine de inst. except. ita quod si super vno tantum capitulo instrumenti, vel privilegii fuerit, totum instrumentum seu privilegium, præfente iudice, aut aliquibus prudentibus vitis deputatis ab ipso, audiente parte contraria recitetur, vel potius tradatur ad legendum aduersario integraliter, c. cum persona in princ. de prud. in 6. *Felin. in c. contingit. n. 1. hoc tit. & ibi DD. & capitulum controuersum solummodo describatur, & aduersæ parti copia eius fiat, c. contingit hoc tit. l. argentarius §. eli ff. de edend. Instrumentum rogatum in officio notarii causæ, ad effectum, ut sit de actis, requiritur quod sit repetitum cum partis citatione, ad dicendum contra id, & oblata copia, *Sarn. in reg. de ann. quast. 4. n. 11. Greg. xv. decis. 508. nu. 8. & ibi an- 12 not. Rescripta & literæ summi ꝑ pontificis edenda sunt integraliter cum die & anno, c. eam te & ibi gloss. in verbo datam literarum & Can. de rescripti. reliqua instrumenta debent edi sine die & anno, quo conscripta sunt, ne quid excogiteretur, aut prolato die fiat, l. 1. §. editiones ff. de edend. sed cum nominibus testium Tabellioni & loci. gloss. in d. §. editiones 13 in verbo die & consule in fin. Fallit in ꝑ rationibus quæ debent edi cum die & anno, l. 1. §. rationes ff. de edend. quoniam accepta & data non alias possunt apparere, Secundo quando dies solutionis vel summæ non potest esse clara sine die instrumenti, ut quia in-***

strumentum dicit, promisit hinc ad mensum, *Bald. in l. 1. §. editiones in fine ff. de edend.* Tertio, ad instruendam falli accusationem contra producentem de vsu vel de fabrica, si perens edi diem, offerat se paratum inscribere ad pœnam rationis, l. fin. C. hoc tit. *Bald. in c. 1. n. 8. de prob. debet edi integri originale coram iudice in loco congruo, & securo & paucorum comitantium numero, c. accepimus hoc tit. præstato per petentem illud exhiberi, si semel instrumento fides fuerit imposita, iuramento se credere posse probare illud esse falsum, l. fin. C. hoc tit. interim vero statur instrumento, & sententia illius vigore lata est inuolabiliter obseruanda, d. c. accepimus. Quarto, in instrumentis communibus factis pro cautione plarium, l. fin. ff. hoc tit. l. si qua sint cationes ff. famul. eriscund. ac in actis, iudicialibus, siue forensibus, etiam de ijs, quæ sunt voluntariæ iurisdictionis, l. 2. C. de edend. *Bald. in l. 1. §. editiones n. 20. in fine ff. eod. Innoc. in c. 1. n. 1. 2. & 3. de prob. Lanf. dec. 247. cent. 3* Quinto, in instrumento, quo quis vitur extra iudicium, ut in protestationibus, l. si quis inficiatus ff. de pos. *Bald. in c. causam te nu. 9. de rescripti. Producentis ꝑ iura non potest re- 14 uocare productionem ipsorum, quando pars est citata ad dicendum contra, ex quo per citationem sunt effecta communia, Put. decis. 262. lb. 2. contra Paulum de Castro in auth. iubemus numer. 5. C. de iud. sufficit citato ꝑ ad 15 videndum produci iura, opponere generalia, *Fel. in c. si. sub n. 7. vers. 2. fallit hoc t. Put. dec. 155. sub nu. 1. libro 1. Rot. elec. 2. hoc tit. in not. contra productionem & admissionem iurium ex aduerso productorum, ac stante tali oppositione potest opponere contra admissionem iurium ex diuersis causis; vel quia obstat producenti res iudicata, vel quia iura non sunt releuantia, vel non sunt in forma probanti, vel quia respiciunt petitorem,***

sed si contra instrumenta producta diceret generalia, oppositio huiusmodi respicit tantum instrumenta producta, & non respicit eorum admissionem, ideo si ex illorum productione & admissione deprehenderetur iniquitas rei iudicatæ, nec appellaretur ab admissione dictorum instrumentorum, videtur renunciasse rei iudicatæ, *Caputq. decis. 323. part. 1. Paul. de Castro in l. titia textores ff. de leg. 1. & ibi DD. Caputq. decis. 278. & dec. 279. part. 2. l. si aduersarius C. de fid. Instrum. quod si pars citata ad videndum produci &c. non opposuit contra ea in termino, an ante sententiam possit opponere & excipere contra ea? Rota seruat distinctionem Decij, in *auth. si quis in aliquo num. 27. C. de edend. quod possit opponere, quando iudex ea ex officio reiecit, secus vero, quando iudex non reiecit, nec pars opposuit, videtur enim illis acquiescere ex tacito consensu, arg. l. optimam C. de contrab. & committ. Socin sen. in d. *auth. si quis in aliquo num. 17. & 18. Put. decis. 116. lib. 2. las. in l. Titia textores num. 15. ff. de leg. 1. defensiones enim reorum incipiunt ab excipiendo, Bal. in l. per hanc sub numer. xi. C. de temp. app. l. per l. si vnus §. pactus ff. de pact. Instrumentorum ꝑ receptio potest ex causa committi iudici alterius territorii, citata & monita parte aduersa, vt illi compareat, & postquam in locis oportunis hdes instrumento data vel minus data fuerit, referatur negotium ad priorem iudicem; l. iudices & ibi DD. C. hoc tit. cap. peruenit in princip. &c. constitutus in fine de fideius. c. cum olim §. interim de priuil. Gail. obs. 134. lib. 1. l. sed si quis ex signator. & ibi gl. fin. ff. quem admodum testam. aper. inspiciantur & describ. quia originalia sine periculo transferri non possunt ad alia loca. De Stylo Curia decernuntur compulsoriales generales, item speciales pro extrahendo aliquo instrumentorum. Generales decernuntur ꝑ citata vel non***

citata parte aduersa, *Rot. decis. 42. & 43. de prob. in antiq. Rot. decis. 4. hoc tit. in antiq. c. penul. in hoc tit. diriguntur simplicibus clericis, & compulsores assumptus illarum vigore non debet esse qualificatus iuxta c. statutum de rescript. in 6. Achil. dec. 3. de offic. deleg. add. ad decis. 30. de rescript. in nou. c. statutum & ibi glo. in verb. causa Franc. & Can. de rescript. in 6. decernuntur tempore feriarum generalium in diebus iuridicis, *Rot. diuers. decis. 758. in fine & decis. 759. part. 3. lib. 3. l. oratione iuncta l. solit ibi & si qua similes sunt ff. de fer. & dilat. non impediunt processum vltiorem. l. pen. §. hie de presentibus circa fin. C. de reb. cred. l. 2. §. fin. vers. fin. autem C. de iureiur. propter calum. dan. Possunt exequi per diuersos iudices, & processus inchoatus per vnum iudicem potest finire per alium, ob clausulam in compulsoriales generalibus positam, vnus vtrum alium non expectet, nec vnus pro alio se excuset, ob quam cessat c. si plures de offic. deleg. in 6. Put. dec. 381. lib. 2. faciant not. per Bar. in l. si quis 2. C. de aquaduct. l. b. xj. Vest. in praxi lib. 6. cap. 1. num. 12. & seqq. xv. decis. 218. Speciales ꝑ dantur parte citata, causa cognita, 18 dato dubio, ac decreta compulsione, lictoria superueniunt, poterit iudex partes citare, & cogere in ipsis feriis ad concordandum de loco & iudice compulsores; quia hæc pertinent ad absolutionem negotij prius in iudicio explicati, c. fin. de iud. Bell. dec. 657. auditor & decis. 658. retardant processum causæ sicut remissoria, & dantur prorogationes ad illas expediendas, sicut dantur pro expeditione & executione remissoria; *Caputq. decis. 171. part. 1. attestans de Stylo Rot. l. siue pars C. de dilect. gloss. 2. in fine in c. 2. & ibi Can. de dilat. Vest. in praxi lib. 6. cap. 1. num. 12. in fin. debetque ꝑ iudex compulsorius esse qualificatus ex generali regula cap. statutum §. in nullo. de rescript. in 6. & compulsio extra locum depu-***

deputatum facta est nulla, cap. statutum §. in nullo & ibi Franc. nu. 4. & Can. de rescripte in 6. Card. Seraph. decis. 90. & 94. non potest subdelegare, etiam si datus est de consensu partium, Pulchre Rot. decis. 8. de offic. deleg. in nou. cum causam in fine de appell. & ibi post gloss. Can. la iudice C. de iud. c. pastoralis §. si vero de offic. deleg. & vtroque DD. ideo ipse debet recipere iuramenta testium, & deinde potest subdelegare examen, quia receptio iuramentum est actus iurisdictionis; c. cum causam & ibi Franc. in 4. & 7. quass. & ibidem Prepos. & Can. de appell. Caput. q. decis. 167. & 173. part. 1. Rot. decis. 3. ad test. in nou. circa ferias debet seruare formam traditam, ab eo qui litigatores remisit, si nulla sit forma tradita, seruabile legem illius loci, in quo compulsionem exquiratur, arg. l. sed et si per pratorum §. pen. ff. ex quib. caus. maior. l. miles §. quidam versio. sexaginta ff. de adult. fere. senecol. de remis. litig. cap. 33.

20 Regularis canonicus non potest esse iudex compulsorialis, sine consensu superioris, & si compulset, acta sunt nulla, etiam si pars aduersa fuisset presentis, & nihil opposuisset, Caput. q. decis. 174. part. 1. Rom. sing. 245. religiosus Clem. religiosus & ibi annot. de procurat. quia religiosus non potest se intermittere in iudicialibus sine consensu superioris, Clem. religiosus de procur. l. pedius §. in seruum ff. de arbit. aut etiam extraiudicialibus, cum non habeat velle aut nolle, c. religiosus de testam. in 6. c. non dicatis 12. q. 1. Clem. vnic. de 21 testam. Notarius locus, & iudex potest compulsores possunt recusari, notarius & locus solo iuramento absque expressione causæ, Bald. in c. super questionem sub num. 2. de offic. deleg. Franc. in c. cum speciali n. 41. & seqq. de appell. Caput. q. dec. 64. part. 3. Rot. diuers. dec. 93. nu. 3. part. 1. iudex de stylo in curia non potest recusari suspectus a procuratore, nisi habeat speciale mandatum, Caput. q. dec. 168. part. 1.

l. si procurator §. celsus & ibi glo. in verbo quoniam nihil ff. de cond. indeb. arg. eorum qua notat Angel. in l. si quis intentione nu. 4. & DD. ff. de iud. & in terminis nostris Alex. conf. 78. nu. 14. & 15. vol. 5. & Paris. conf. 1. n. 72. & 112. vol. 1. quia causa suspitionis residet in animo, & animo retenta non possunt per heredem & minus procuratorem explicari nisi habeat speciale mandatum, l. idem pomponius scribit si frumentum §. fin. & ibi gl. in verbo appareat. & DD. ff. de rei vendic. l. si quis intentione & ibi Bald. nu. 2. Angel. Peras. num. 4. & DD. ff. de iud. gl. in l. inter stipulantem §. 1. in verbo auctori & ibi DD. ff. de verb. signif. nec sufficit mandatum generale cum libera, Bare in l. inter stipulantem §. 1. n. 9. & ibidem DD. ff. de verb. obligat. extra curiam iudex compulsor reculari potest, ceterum legitima recusatio, quando causa legitime reculationis fuerunt propositæ in scriptis, præstitum fuit iuramentum, petiti fuerunt arbitri, & fuerit appellatum a processu vltiori & quidquid postea fuerit actum, est nullum etiam deserta appellatione, c. cum speciali & ibi Pan. Franc. in princ. & c. 2. requius §. 3. & vtroque, Can. de appell. Pan. in 6. quoniam contra num. 13. de prob. post gloss. in verbo reculationes Alex. in l. quia poterat nu. 4. ff. ad Trebell. Caput. q. decis. 172. part. 1. Rot. decis. 93. part. 1. diuers. In extractione instrumentorum & iurium in vim compulsorium requiritur citatio, quia in curia in obrinendis compulsorialis citatur aduersarius ad constituendum, vel substituendum procuratorem reperibilem & acceptantem intra certum tempus præfixum in loco, in quo compulsoria sunt exequenda, & in euentum non constitutionis huiusmodi procuratoris discernitur processus per afflictionem ad valuas ecclesiæ maioris ibidem, qua forma seruata iura censentur bene compulsata, Caput. q. decis. 175. part. 1. Card. Seraph. decis. 450. n. 2. Pan.

Paul. de Castro in l. iudices num. 6. C. de fid. Instrum. late Rot. decis. 1. hoc tit. in nou. Quod si compulsoriales generales, vt plerumque fit in Curia fuerunt decretæ, aduersario non citato, requiritur specialis & personalis citatio, quando persona est certa quæ lædi potest, & citatio per editum, quando persona est incerta, l. 2. & ibi Bald. n. 6. C. de testam. Pan. in c. significauit num. 8. de testib. Felin. in c. fin. nu. 6. qui ponit aliquot fall. hoc tit. Rot. decis. 1. in nou. & decis. 4. in antiq. Mohed. decis. 8. hoc tit. quando † extrahuntur instrumenta per alium notariũ, qui de eis non fuit rogatus, secus si per illum eundem notarium, qui scripsit originale, extrahantur, tunc enim faciunt si dem parte ad hoc non vocata, quia sunt instrumenta publica, & eadem est persona & eadem auctoritas, quæ illis fidem imponit: l. si quis ex argentarij §. prohibet ff. de edend. Bart. in auth. si quis in aliquo num. 3. C. eod. §. sed & vnum & ibi gl. in verbo immineat in fin. Instr. de testam. Felin. in c. fin. num. 7. hoc tit. Rot. decis. 4. eod. in antiq. Caputaq. decis. 170. part. 1. imo obtenta & executata ex aduerso compulsoria, instrumenta habita à notario compulsore faciunt fidem, licet non sit reproducta compulsoria, Card. Seraph. decis. 1387. numer. 8. auth. ad hoc C. hoc tit. las. in l. 1. num. 8. & seqq. ff. quod quisque iuris & c. las. in l. 1. §. editiones nu. 27. & seqq. ff. de edend. quia cum fuerint reproducta coram notario compulsoria, fuerunt de ipsius aetis effecta, & propterea, vt propria, possunt ab isto sine aliqua solemnitate extrahi: Marant. de ord. iud. partib. §. decimus aetis sub num. 3. vers. quandoq. producus instrumentum Gregor. xv. decis. 38. num. 2. & decis. 454. eadem ratione non requiritur citatio, quando capitur sumptum ex registro principis, qui priuilegium concessit, Archid. in c. contra morem post num. 1. 100. dist. Pan. in c. albericus sub num. 5. de testib. & ibi Can. aut quando pars

non citata compulsoriales reproductit, cap. si Romanorum 19. dist. Rot. decis. 2. hoc tit. in nou. aut præsens fuit exemplationi licet non citata, l. mol. post Innoc. num. 4. in c. fin. num. 13. hoc tit. per l. in cause 1. §. causa ff. de minor. Ioan. Andr. in c. fin. num. 4. de elect. in 6. Illud notandum est quod collatio scripturarum facta cum originalibus vim habeat transumptionis, Rot. diuers. decis. 311. num. 2. part. 1. l. chirographa ff. de administ. tur. Quando fit diligentia de repetiendis breue, aut supplicationem, seu bullam in registris citanda est pars ad videndum fieri diligentiam, quæ fieri debet per duos electos à iudice officiales officij vbi fit, & post factam diligentiam iterum citanda est pars ad videndum fieri relationem, & officiales debent referre medio iuramento, & ita erit diligentia rite facta, alias non tenet, Caputaq. decis. 265. part. 1. l. 1. & ibi Bart. ff. de vent. in spic. aut b. de non alien. aut permut. reb. eccles. immob. §. quod autem dictum est & ibi Ang. de Perus. & D. D. c. significasti l. 2. & ibi Pan. num. 3. & Can. de homicid. Producus instrumentum specialiter, siue etiam generaliter, vt acta coram N. iudice (generalis enim productio toleratur, licet quoad protestationem in parte & partibus habeat difficultatem, Butr. in cap. imputari sub numer. 2. & Im. in c. 5. perpetuus nu. 5. hoc tit.) parte † citata ad dicendum contra id, vel si instrumentum perseverauit in iudicio, aduersario sciente, Bald. in l. si quando n. 3. C. de testib. las. in l. prope- randum §. fin. autem reus n. 5. C. de iud. vbi limitat. 4. mod. C. de decis. 16. num. 2. & 5. de prob. videtur fateri contenta in instrumento contra se, & ex ipsis condemnari potest, c. cum venerabilis de except. c. cum olim. de cens. l. cum precum. C. de lib. caus. Bart. in l. post legatum ff. de his quib. vt indig. & c. Mohed. dec. 1. de regul. etiam si scriptura fuerit reproducta à procuratore, Crau. conf. 80. num. 4. & 5. Greg. xv. decis. 331. num. 12. & ibi